refere-se a bem imóvel de matrícula 8118, registrado 
no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Cachoeira Dourada, Estado de Goiás, 
correspondente ao terreno em que se encontra instalada a UFV Cachoeira Dourada, 
decorrente do desmembramento de 120.350,82 m2 (cento e vinte mil e trezentos e 
cinquenta metros quadrados, e, oitenta e dois centésimos de metros quadrados), do terreno 
da matrícula 2063, registrado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Cachoeira 
Dourada, Estado de Goiás, situado na cidade de Cachoeira Dourada-GO, considerado pelo